
 
 

 

 

Protokoll från årsmötet 2019-03-09 

Närvarande: 
Birgitta Hansson, Bo Hansson, Hasse Hansson, Mats Jönsson, Fredrika Ramsay, Henrik 
Ranby, Jan Sjöberg, Olof  Wennerström och Dag Wisaéus. 
 
1. Val av ordförande och sekreterare för mötet. 
 Hasse Hansson valdes till ordförande för mötet och Bo Hansson till sekreterare. 
 
2. Val av en protokollsjusterare. 
 Birgitta Hansson utsågs till justeringsperson. 
 
3. Godkännande av kallelsen till årsmötet. 
 Kallelsen till mötet godkändes. 
 
4. Fastställande av föredragningslistan. 
 Föredragningslistan fastställdes. Bilaga 1. 
 
5. Styrelsens verksamhetsberättelse för 2018. 
 Hasse Hansson kommenterade den utsända verksamhetsberättelsen för 2018. 
 Årsmötet godkände verksamhetsberättelsen. Bilaga 2 
 
6. Styrelsens årsredovisning för 2018. 
 Hasse Hansson kommenterar årsredovisningen för 2018. Bilaga 3. Föreningens 
 egna kapital är vid årsskiftet 264 724 kr.  
 
7. Revisorns berättelse för 2017. 
 Birgitta Hansson läste upp revisionsberättelsen som tillstyrkte ansvarsfrihet för 
 styrelsen, bilaga 4. Årsmötet beslöt att fastställa resultaträkningen och 
 balansräkningen för 2018. 
 
8. Frågan om ansvarsfrihet för styrelsen. 
 Årsmötet beslutade att ge styrelsen ansvarsfrihet för 2018. 
 
9. Fastställande av medlemsavgiften för 2020. 
 Årsmötet beslöt att medlemsavgiften ska vara oförändrad 250 kr för 2020. 
 Föreningen berättade också om möjligheten att bidra med en gåva till föreningen 
 och att utnyttja möjligheterna att i stället för blomma mm. vid uppvaktningar och 
 kalas lämna ett bidrag till föreningen, se vår hemsida. 
 



10. Behandling av styrelsens förslag och inkomna motioner. 
 Hasse Hansson konstaterar att det inte finns något att behandla under den här 
 punkten. 
 
11. Val av föreningens ordförande, övriga ledamöter i styrelsen, en revisor och 
 en revisorssuppleant. 
 Årsmötet beslutade utse Hasse Hansson som ordförande och följande personer 
 till ledamöter i styrelsen: Bert Burger, Bo Hansson, Henrik Hansson, Anders 
 Myrsten, Maria Schoultz, Jan Sjöberg och Dag Wisaéus. Årsmötet utsåg Christer 
 Wallentin till revisor och Birgitta Hansson till revisorssuppleant. Alla val gäller 
 fram till nästa årsmöte.  
  
12. Övriga frågor 
 Hasse Hansson avtackade Henrik och Caroline Ranby samt Margareta Ramsay 
 och Fredrika Ramsay för deras engagerade arbete i föreningens styrelse. 
 
 Bo Hansson informerade om att Leader Nordvästra Skåne med Öresund i 
 december avslog vår begäran om utökad budget och ändrad finansieringsplan. Det 
 innebär att vår restaurering av Krapperups gamla vattenmölla får fortsätta inom 
 nuvarande budget för leaderprojektet. Föreningen har hos leaderkontoret begärt 
 en omfördelning inom nuvarande budget för att kunna bygga en omgång  
 vattenhjul, kronhjul och drev inklusive kraftöverföring och kvarnstenar. 
 
 Hasse Hansson redovisade att Sparbanksstiftelsen Gripen beslutat att föreningen 
 får utnyttja det beviljade bidraget om 300 000 kr. 
 
 Hasse Hansson informerade om styrelsens diskussion om vattenhjulens 
 utformning och den utredning som han genomfört som underlag. Diskussionen 
 resulterade i att det mått som anges i Krapperups arkiv för skovelns längd 
 avser vattenhjulens bredd och att vi för att undvika missförstånd i fortsättningen 
 talar om vattenhjulets bredd och djup. 
 
 Hasse Hansson informerade om att Eva-Marie Nilsson, som genomfört den 
 antikvariska uppmätningen av kvarnrännan, pga. dödsfall i familjen inte kommer 
 att kunna färdigställa rapporten förrän till sommaren. 
 
 Hasse Hansson informerade om det förslag till restaurering av en del av 
 Krapperups gamla kvarndamm som Naturcentrum genomfört och överlämnat till 
 Länsstyrelsen i Skåne. Arbetet ska bekostas av länsstyrelsens våtmarksanslag. 
 Föreningen har begärt att få ta vatten från dammen för att driva kvarnen ett antal 
 gånger per år. 
 
 Fredrika Ramsay och Henrik Ranby meddelade att de inte har möjlighet att 
 medverka i planeringen och förberedelserna av det seminarium som föreningen 
 ska hålla i augusti för vattenmölle intressenter i Skåne. Henrik Ranby framförde 
 att en ide till tema på utställningen skulle kunna vara Från ax till limpa. 



 
Bo Hansson informerade om att föreningen ansökt om bidrag från 
Gyllenstiernska Krapperupsstiftelsen för ett forskningsprojekt med målet att ta 
fram förutsättningar för att kunna rekonstruera Vattenmöllans historiska 
kvarndamm för att kunna driva Krapperups gamla vattenmölla. Projektet ska så 
långt möjligt visa storlek och läget av kvarndammen och hur den var uppbyggd. 
Information om hur andra kvarndammar från 1600–1700 talet i Skåne var 
utformade  kan behöva användas. Arbetet innefattar att ta fram ritningar, kartor 
och arbetsbeskrivningar som också kan användas som underlag till 
entreprenadhandlingar för hur restaureringsarbetet ska utföras. Ritningar och 
beskrivning av utskovet från dammen liksom anordning för att förse kvarnen med 
vatten ingår i projektet. Dessa anordningar ska vara tidstypiska för mitten av 
1700-talet. Utredning av eventuella krav på åtgärder för att underlätta för 
havsöringens föryngring i Vattenmöllebäcken ska genomföras. Vidare ska 
utredningen undersöka om en restaurering av kvarndammen kan kombineras med 
att kvarndammen samtidigt utgör en våtmark. 
 
Föreningen har också ansökt om ett bidrag från Stiernstedt-Kockenhus 
kulturförening för att 2019 planera och tillverka del 2 av vår permanenta 
utställning om restaureringsarbetet. Vi diskuterade vad utställningen ska innehålla 
utifrån synpunkter som Caroline Ranby skickat till styrelsen. 

 
 
 Vid protokollet 
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 Sekreterare 
 
 Justeras den 12 mars 2019 
 
 Hasse Hansson   Birgitta Hansson 
 
 Hasse Hansson   Birgitta Hansson 
 Ordförande    Justeringsperson 
 
 


